
 
 

  strana 1 / 3 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „zákon“) 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název zadavatele Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

Sídlo zadavatele 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava – Poruba 

IČ zadavatele  61989100  

Osoba oprávněná jednat za zadavatele prof. RNDr. Václav Snášel, CSc. – rektor 

Kontaktní osoba zadavatele  Ing. Jan Juřena, e-mail jan.jurena@vsb.cz  

Profil zadavatele https://zakazky.vsb.cz/ 

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Název zakázky Zhotovení stavby Vzdělávacího tréninkového centra 
IT4Innovations 

Evidenční číslo veřejné zakázky 

Spisová značka 

Z2018-044670 

9600/2018/6 

Druh veřejné zakázky stavební práce 

3. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky zadávané v otevřeném podlimitním řízení je zhotovení budovy 
Vzdělávacího tréninkového centra IT4Innovations dle Objednatelem dodané dokumentace pro 
provedení stavby a výkazu výměr (dále také jen „DPS“ a „VV“). Zadávací řízení je realizováno v rámci 
projektu „Vzdělávací tréninkové centrum IT4Innovations“ financovaného z Operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání (reg. č. projektu CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_017/0002628). Dotace jsou 
poskytovány prostřednictvím Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy. 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky – CPV kódy: 

CPV 45000000-7 – Stavební práce 
CPV 45214800-8 – Výstavba vzdělávacích zařízení 

4. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

poř.č.  
nabídky 

subjekt 

1. 
Zlínstav a.s. 
Zlín 760 01, Bartošova 5532 
IČ 28315669 

2. 
PSG Construction a.s. 
Napajedelská 1552, Otrokovice 765 02  
IČ 05042020 

3. 
Ridera Stavební a.s. 
Dělnická 382/32, Ostrava 708 00  
IČ 45192464 

mailto:jan.jurena@vsb.cz
https://zakazky.vsb.cz/


 
 

  strana 2 / 3 

4. 
HOCHTIEF CZ a.s. 
Plzeňská 3217/16, Praha 5 150 00  
IČ 46678468 

5. 
OHL ŽS, a.s. 
Burešova 938/17, Brno-střed 602 00,  
IČ 46342796 

6. 
BYSTROŇ Group a.s. 
Chopinova 576/1, Ostrava 702 00  
IČ 27800466 

7. 
S u b t e r r a a.s. 
Koželužská 2246/5, Praha 180 00  
IČ 45309612 

8. 
HSF Systém SK s.r.o. 
Kysucká cesta 3, Žilina 010 03 
IČ 45412464 

5. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník. 

6. OZNAČENÍ DODAVATELŮ S NIMIŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA VČ. ODŮVODNĚNÍ JEJICH 
VÝBĚRU 

Na tuto veřejnou zakázku nebyla uzavřena smlouva. 

7. ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Zadavatel obdržel ve lhůtě pro podání nabídek takové nabídky, které jsou z ekonomického hlediska pro 

zadavatele neakceptovatelné. Předmět plnění výše označené veřejné zakázky měl být většinově 

financován z projektu „Vzdělávací tréninkové centrum IT4Innovations“ financovaného z Operačního 

programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (reg. č. projektu CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_017/0002628). Nejnižší 

z cenových nabídek předložená do zadávacího řízení překročila objem alokovaných dotačních 

prostředků o 22 %.  

Zadavateli se i přes veškerou snahu nepodařilo zajistit náhradní zdroj financování celé akce. Zadavatel 

se této situaci snažil předejít jednak vhodným nastavením způsobu hodnocení nabídek a po jejich 

obdržení byly dále řešeny další možnosti spolufinancování z vlastních i dotačních zdrojů. Zadavatel 

mimo jiné požádal o provedení nového stanovení výše dotace projektu „Vzdělávací tréninkové 

centrum IT4Innovations“. Žádná z uvedených variant však nevedla k zajištění potřebného objemu 

finančních prostředků. Ačkoli byl rozpočet souvisejícího projektu založen na náležitě zpracované 

projektové dokumentaci, ukázalo se v průběhu zadávacího řízení, že vývoj na trhu stavebních prací 

znamenal výrazné zvýšení cenové hladiny, které bylo nejvýznamnějším faktorem, jenž způsobil takto 

výrazné navýšení ceny předmětu veřejné zakázky. 

Zadavatel na základě popsaných skutečností již inicioval proces ukončení souvisejícího dotačního 

projektu. Touto podstatnou změnou okolností odpadly veškeré důvody pro pokračování v zadávacím 

řízení, jelikož výstavba vzdělávacího a tréninkového centra byla přímo podmíněna realizací projektu. 

Ačkoli zadavatel jednal s náležitou péčí a podnikl veškeré kroky ke zdárnému dokončení zadávacího 

řízení, musel v kontextu výše popsaných důvodů zrušit zadávací řízení v souladu s § 127 odst. 2 písm. 

d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 



 
 

  strana 3 / 3 

„zákon“), jelikož se v průběhu zadávacího řízení vyskytly ekonomické důvody hodné zvláštního zřetele, 

pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto 

důvody zadavatel způsobil či nikoliv.  

 
 
 

 

V Ostravě dne 14. 6. 2019 

 
 
 
 
_________________________ 
prof. RNDr. Václav Snášel, CSc., v.r. 
rektor 

 


